B ACU, LDEU, I, f. 276r-277r, doc. 968. Còpia del segle xiii.

			Ed. Baraut, «Els documents», X, doc. 1664. *Baraut, Cartulari, doc. 73.

			L’aplicació de les sentències d’aquest judici es va fer en forma de concòrdia o convinença entre les parts el 6 de setembre de 1171. Vegeu el document 489.

			Notum sit cunctis quod diverse querimonie orte sunt inter Arnaldum, Dei gratia Urgellensem episcopum, et Raimundum de Castrobono, ad quas iudicio terminandas utraque pars elegit sibi iudicem Guillelmum, Dei gratia Helnensem electum, positis tamen ab utraque parte pignoribus quingentorum aureorum in manibus duorum, scilicet, Gaucerandi de Pinos et G. de Sancta Columba. Motis ab utraque parte querimoniis et responsis convenienter factis coram predicto Guillelmo iudice, idem Guillermus interloquendo in sententiam processit in hunc modum: Predictus Arnaldus, gratia Dei Urgellensis episcopus, primum conquestus est quod Raimundus de Castrobono noluit nec volebat stare sententie que iamdiu erat lata super diversis questionibus inter ipsum et predictum Raimundum; cui respondit predictus Raimundus se credere sibi deberi fieri in predicta sententia melioracionem. Cognovit predictus Guillelmus iudex relata sibi a parte domini Arnaldi sententie, quod Raimundus de Castrobono stet absque melioracione sententie, uno tantum excepto, erat enim Raimundus condempnatus in mille aureis episcopo, eo quod noluit vel non potuit facere ut mors Petri de Sancto Iohanne finiretur a parentibus predicti Petri Arnaldus de Cabaoth; ad quod respondendo Raimundus peciit sibi edi illud instrumentum in quo omnia illa verba que pertinent ad predictam questionem continentur. Cognovit predictus Guillelmus iudex, ut predicto instrumento dictus Raimundus secundum suum posse stet.

			Item, conquestus est dompnus episcopus de Raimundo de Castrobono, quod Raimundus in honore de Meranges et in ecclesia de Alb et in ecclesia de Adral multa dampna absque omni racione intulerat; ad quod Raimundus se nichil ibi fecisse, nisi quod antecessores sui censum consueverant facere, quod dominus episcopus negavit. Predictus Guillelmus iudex cognovit predicta dampna debere restitui a Raimundo, nisi Raimundus posset probare antecessores suos censum fecisse.

			Item, conquestus est dominus episcopus de Raimundo de Castrobono quod Raimundus augmentavit guidonaticum, propter quod villa Sedis dampnificabatur, et quod insolite accipiebat guidonaticum ab hominibus Sedis; cui Raimundus respondit se habere guidonaticum a comite Urgellensi et non esse ab ipso augmentatum, nec posse proiberi ab episcopo augmentari. Item respondit Raimundus in hominibus Sedis se accepisse guidonaticum iure communi, cum ultra portos ibant; dompnus episcopus concessit ei se habere guidonaticum a comite, cetera negavit. Predictus Guillelmus iudex cognovit iure posse proiberi Raimundus a domino episcopo augmentare vel augmentari guidonaticum, propterea iussit Raimundo probare qualiter habuerat guidonaticum in hominibus Sedis, hoc idem iussit probare episcopo.